
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН 

ДРОФИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

3 -я сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ № 3-1/2

13 декабря 2019 года с.Дрофино

«О бюджете Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом 
Российской Федерации, Законом Республики Крым от 28 ноября 2019 года 
№19-ЗРК/2019 «О бюджете Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 
и 2021 годов», Положением о бюджетном процессе в Дрофинское сельское 
поселение Нижнегорского района Республики Крым, Уставом Дрофинское сельское 
поселение Нижнегорского района Республики Крым Республики Крым, 
утвержденного решением 5-ой сессией Нго созыва Дрофинское сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым от 03 декабря 2014 года № 3

Дрофинский сельский совет РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Дрофинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2020 год:

1) общий объем доходов в сумме 6 247 566,00 рубля, в том числе налоговые и 
неналоговые доходы в сумме 1 999 400,00 рубля, безвозмездные поступления 
(межбюджетные трансферты) в сумме 4 248 166,00 рубля;

2) общий объем расходов в сумме 4 248 166,00 рубля;
3) дефицит бюджета муниципального образования Дрофинское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым на 2020 год в сумме 0,0 рубля;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики 
Крым по состоянию на 01 января 2021 года в сумме 0,0 рубля, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рубля.



2. Утвердить основные характеристики бюджета Дрофинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым на плановый 2021 и 2022 годов:

1) общий объем доходов на 2021 год в сумме 3 162 543,00 рубля; в том числе 
налоговые и неналоговые доходы в сумме 2 073 200,00 рубля, безвозмездные 
поступления (межбюджетные трансферты) в сумме 1 089 343,00 рубля, и на 2022 
год в сумме 3 189 264,00 рубля, в том числе налоговые и неналоговые доходы в 
сумме 2 163 400,00 рубля, безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) 
в сумме 1 025 864,00 рубля;

2) общий объем расходов на 2021 год в сумме 3 162 543,00 рубля, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 76 541,30 рубля и на 2022 год в сумме 
3189264,00 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 154 129,05 
рубля;

3) дефицит бюджета Дрофинского сельского поселения Нижнегорского 
района Республики Крым на 2021 год в сумме 0,0 рубля и на 2022 год в сумме 0,0 
рубля;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 
образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики 
Крым по состоянию на 01 января 2022 года в сумме 0,0 рубля, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рубля, и на 01 января 2023 
года в сумме 0,0 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0,0 рубля.

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Дрофинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) 
доходов:

1) на 2020 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 1-А к 

настоящему решению.

4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет 
Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым из 
других уровней бюджетной системы Российской Федерации:

1) на 2020 год в сумме согласно приложению 2 к настоящему решению;
2) на плановый период 2021 и 2022 годов в сумме согласно приложению 2 А к 

настоящему решению.

5. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета 
Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, 
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Дрофинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных 
администраторов доходов бюджета Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и



2022 годов, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры 
кодов классификации доходов бюджета, изменения в перечень главных 
администраторов доходов бюджета Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов 
бюджетов вносятся на основании распоряжений администрации Дрофинского 
сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, с последующим 
внесением изменений в настоящее решение.

6. Установить нормативы распределения доходов в бюджет Дрофинского 
сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 4 к настоящему 
решению.

7. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета Дрофинского сельского поселения сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 
2022 годов согласно приложению 5 к настоящему решению. * ^

8. У твердить ведомственную структуру расходов бюджета Дрофинского 
сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым:

1) на 2020 год согласно приложению 6 к настоящему решению;
2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 6 А к 

настоящему решению.

9. Утвердить распределение расходов бюджета Дрофинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым по разделам, подразделам 
расходов бюджета:

1) на 2020 год согласно приложению 7 к настоящему решению;
2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 7 А к 

настоящему решению.

Ю.Утвердить распределение расходов бюджета Дрофинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым по целевым статьям, группам 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов:

1) на 2020 год согласно приложению 8 к настоящему решению;
2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 8 А к 

настоящему решению.

11. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Дрофинского 
сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым:

1) на 2020 год согласно приложению 9 к настоящему решению;
2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 9 А к 

настоящему решению.



12.Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на 
осуществление части переданных полномочий местного значения из бюджета 
Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым 
бюджету муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым:

1) на 2020 год согласно приложению 10 к настоящему решению;
2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 10 А к 

настоящему решению.

13. У становить, что безвозмездные поступления от физических и юридических 
лиц, имеющие целевое назначение, поступившие в бюджет Дрофинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым, направляются в 
установленном порядке на увеличение расходов бюджета Дрофинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым соответственно целям их 
предоставления.

14. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату 
труда работников бюджетной сферы на 2020 год, обеспечивают системы оплаты 
труда работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений 
по отраслевому принципу в соответствии с нормативными актами Республики Крым 
и муниципального образования Дрофинское сельское поселение Республики Крым.

15. Установить, что в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов
осуществляется приоритетное финансирование обязательств по выплате заработной 
платы, оплате коммунальных услуг, ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
предоставлению межбюджетных трансфертов. При составлении и ведении 
кассового плана бюджета Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района 
Республики Крым администрация Дрофинского сельского поселения
Нижнегорского района Республики Крым обеспечивает в первоочередном порядке 
финансирование указанных расходов, по остальным расходам составление и 
ведение кассового плана производится с учетом прогнозируемого исполнения 
бюджета.

16. Установить, что руководители органов местного самоуправления, 
муниципальных учреждений Дрофинского сельского поселения Нижнегорского 
района Республики Крым, не вправе принимать решения в 2020 году и в плановом 
периоде 2021 и 2022 годов, приводящие к увеличению численности муниципальных 
служащих и работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, за 
исключением решений, связанных с исполнением переданных отдельных 
полномочий субъекта Российской Федерации.

17. Привлечение муниципальных заимствований в бюджет Дрофинского 
сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в 2020 году и



плановом периоде 2021 и 2022 годов не планируется.

18. Установить, что предоставление муниципальных гарантий за счет средст 
бюджета Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики 
Крым в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов не предусмотрено.

19. Установить, что остатки средств бюджета Дрофинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым на начало текущего 
финансового года

в объеме не превышающем остаток средств на счете по учету средств 
бюджета Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики 
Крым, могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов и на 
увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 
Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 
отчетном финансовом году. * е

20. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале 
Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского муниципального 
района (nijno.rk.gov.ru) в разделе « Органы местного самоуправления» 
«Муниципальные образования Нижнегорского района», подраздел «Дрофинское 
сельское поселение», а также на информационном стенде Дрофинское сельского 
совета, расположенного по адресу: Нижнегорский район, с.Дрофино, ул.Садовая, 9 и 
на официальном сайте администрации Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым (ЬЦр://ДроФинское-сп.рф) в сети 
Интернет.

21. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

сельского поселения

X *



Приложение 1 
к решения Дрофинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым 

от 13.12.2019 года № 3-1/2 
«О бюджете Дрофинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Объем поступлений доходов в бюджет Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2020 год

(рублей)

Код по бюджетной 
классификации

Наименование дохода Сумма

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 999 400,00
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 846 000,00
1 01 02000 01 0000 000 Налог на доходы физических лиц 846 000,00
1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

659 900,00

1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

177 600,00

1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных ф и зи ч е с к и м и  лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

8 500,00

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 136 500,00
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 136 500,00
1 05 03010 01 1000 п о Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
136 500,00

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 497 000,00
1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 497 000,00
1 06 06030 00 0000 п о Земельный налог с организаций 188 800,00
1 06 06033 10 1000 п о Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений
188 800,00

*
1 06 06040 00 0000 по Земельный налог с физических лиц 308 200,00
1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений
308 200,00

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 24 500,00
1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
24 500,00

1 08 04020 01 1000 НО Г осударственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

24 500,00

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

135 000,00

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

135 000,00

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

135 000,00

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 360 400,00
1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 360 400,00
1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 360 400,00
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 248 166.00
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
4 248 166,00

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 148 969,00
2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 148 969,00
2 02 15001 10 0000 150 Дотаций бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации
974 079,00

2 02 16001 00 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

174 890,00

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением.

174 890,00

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации(межбюджетные 
субсидии)

3 000 000,00

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 3 000 000,00

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 3 000 000,00
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 99 197,00
2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации
759,00

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

759,00

* 2 02 30024 10 0002 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации в рамках непрограммных расходов органов Республики Крым 
(полномочия в сфере административной ответственности))

759,00

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

98 438,00

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

98 438,00

I Итого 6 247 566,00
Председатель Дрофинского сельского совета-глава администрации Дрофинского сельского поселения Э.Э.Паниев



Приложение 1-А 
к решения Дрофинского сельского совета 

Нижнегорского района Республики Крым 
от 13.12.2019 года №3-1/2 

«О бюджете Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Объем поступлений доходов в бюджет Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на плановый период 2020 и 2021 годов

__________________________________________________________________________________________________________________ (рублей)

Код по бюджетной 
классификации

Наименование дохода
2020 год, 

сумма
2021 год, 

сумма

1 2 3 4
1 00 00000 00 0000 000 Н А Л О Г О В Ы Е  И  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 2 073 200,00 2 163 400,00

1 01 00000 00 0000 000 Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 881 000,00 941 000,00
1 01 02000 01 0000 000 Н ал ог на д оходы  ф и зи ч еск и х  л и ц 881 000,00 941 000,00
1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

687 200,00 734 000,00

1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

185 000,00 197 600,00

1 01 02030 01 1000 п о Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

8 800,00 9 400,00

1 05 00000 00 0000 000 Н А Л О Г И  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 143 300,00 150 500,00

1 05 03000 01 0000 110 Е ди н ы й  сел ьск охозя й ств ен н ы й  налог 143 300,00 150 500,00
1 05 03010 01 1000 п о Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
143 300,00 150 500,00

1 06 00000 00 0000 000 Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 519 000,00 542 000,00
1 06 06000 00 0000 н о З ем ел ьн ы й  н ал ог 519 000,00 542 000,00
1 06 06030 00 0000 н о З ем ел ь н ы й  н ал ог с о р ган и зац и й 197 200,00 206 000,00
1 06 06033 10 1000 п о Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений
197 200,00 206 000,00 

е
1 06 06040 00 0000 н о З ем ел ь н ы й  н а л о г с ф и зи ч еск и х  л и ц 321 800,00 336 000,00
1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений
321 800,00 336 000,00

1 08 00000 00 0000 000 Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 24 500,00 24 500,00
1 08 04000 01 0000 110 Г осу да р ст в ен н а я  п ош л ина за совер ш ен и е н отар и ал ь н ы х дей ств и й  (за и ск л ю ч ен и ем  д ей ств и й , 

сов ер ш а ем ы х  к он сул ьск и м и  уч р еж ден и я м и  Росси й ск ой  Ф едер ац и и )
24 500,00 24 500,00

1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий, должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий

24 500,00 24 500,00

1 11 00000 00 0000 000 Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь З О В А Н И Я  И М У Щ Е С Т В А , Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В 
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

145 000,00 145 000,00

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

145 000,00 145 000,00

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

145 000,00 145 000,00

1 17 00000 00 0000 000 П Р О Ч И Е  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 360 400,00 360 400,00
1 17 05000 00 0000 180 П р оч и е н ен а л о го в ы е доходы 360 400,00 360 400,00

' 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 360 400,00 360 400,00

2 00 00000 00 0000 000 Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 1 089 343,00 1 025 864,00
2 02 00000 00 0000 000 Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т Д Р У Г И Х  Б Ю Д Ж Е Т О В  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И
1 089 343,00 1 025 864,00

2 02 10000 00 0000 150 Д отац и и  б ю дж етам  бю дж етн ой  систем ы  Росси й ск ой  Ф едер ац и и 988 452,00 919 181,00
2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 988 452,00 919 181,00
2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации
866 712,00 809 491,00

2 02 16001 00 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением.

121 740,00 109 690,00

2 02 16001 10.0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов

121 740,00 109 690,00

2 02 30000 00 0000 150 С у б вен ц и и  бю дж етам  бю дж етн ой  систем ы  Росси й ск ой  Ф едер ац и и 100 891,00 106 683,00
2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации
759,00 759,00

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

759,00 759,00

2 02 30024 10 0002 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации в рамках непрограммных расходов органов Республики Крым (полномочия в 
сфере административной ответственности))

759,00 759,00

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

100 132,00 105 924,00

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

100 132,00 105 924,00

И того 3 162 543,00 3 189 264,00
Председатель Дрофинского сельского совета-глава администрации Дрофинского сельского поселения Э.Э.Паниев



Приложение 2 
к решению Дрофинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым 

от 13.12.2019 года №3-1/2 
«О бюджете Дрофинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет 
Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым 

из других уровней бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год

(рублей)
Наименование Сумма

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета Республики Крым 974 079,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

174 890,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

98 438,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 
рамках непрограммных расходов органов Республики Крым 
( полномочия в сфере административной ответственности)

759,00

Прочие субсидии бюджетам сельсргёс поселенийх 3 000 000,00
ИТОГО 4 248 166,00

Председатель Дрофинского сельского совета-
глава администрации Дрофинского сельского поселения П (Д к  <_< <? & Э.Э.Паниев

Ж '



Приложение 2- А
к решению Дрофинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым 

от 13.12.2019 года №3-1/2 
«О бюджете Дрофинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет Дрофинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым из других уровней бюджетной

системы Российской Федерации 
на плановый период 2021 и 2022 годов

(рублей)
Наименование Сумма

2021 год 2022 год
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета Республики Крым

866 712,00 809 491,00

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

121 740,00 109 690,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

100 132,00

105 924,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (в рамках 
непрограммных расходов органов Республики 
Крым ( полномочия в сфере административной 
ответственности))

759,00 759,00

ИТОГО 1 089 343,00 1 025 864 ,00

Председатель Дрофинского сельского совета-
глава администрации Дрофинского сельского поселения

А

Па иЛ Р <Ъ Э.Э.Паниев



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование доходов местного бюджета

903 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

903 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов

903 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений

903 2 02 20041 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального 
значения)

903 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

903 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты * е>

903 2 02 30024 10 0002 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Ф едерации в рамках непрограммных 
расходов органов Республики Крым (полномочия в сфере 

административной ответственности)

903 2 08 05000 10 0000 150

Перечисления из бюджетов сельских поселений 
(в бюджеты поселений) для осуществления 

возврата(зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого

903 2 18 60010 10 0000 150
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

903 2 19 60010 10 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

т
: о о 1
П М  м  <_<(? & Э.Э.Паниев

Ш/*А,
Председатель Дрофинского сельского совета-
глава администрации Дрофинского сельского поселения



Приложение 3 
к решению Дрофинского сельского совета 

Нижнегорского района Республики Крым 
от 13.12.2019 года №3-1/2 

« О бюджете Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов » 
Перечень и коды главных администраторов 

доходов бюджета Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым, закрепляемые за ними виды (подвиды) 

доходов бюджета Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики
Крым на 202С год и плановый период 2021 и 2022 годов

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование доходов местного бюджета

Г лавного 
администратора 

доходов местного 
бюджета

Доходов местного 
бюджета

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРОФ ИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЩ СНЕГОРСКОГО
РАЙОНА РЕПУБЛИКИ КРЫМ

*

903
1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

903 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

903 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

903 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

903 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование доходов местного бюджета

903 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений

903 1 14 02052 10 0000 410

Доходы от реализации имущества находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

903 1 14 02052 10 0000 440

Доходы от реализации имущества находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

903
%

1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономный 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий ,в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

903 1 14 06025 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

903 1 16 07090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения

903 1 16 07010 10 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных контрактом, заключенным 
муниципальным органом , казенным учреждением сельского 
поселения

903 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

903 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

903 2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации



Приложение 4 
к решению Дрофинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым 

от 13.12.2019 года № 3-1/2 
«О бюджете Дрофинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов »

Нормативы распределения доходов в бюджет Дрофинского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым  

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование дохода %

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий (сумма (платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменному))

*>
100

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

100

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

100

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий ,в том числе казенных)

100

Прочие доходы от оказания услуг (работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений

100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100

Доходы от реализации имущества находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

100



Доходы от реализации имущества находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

100

Доходы от реализации имущества находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

100

Доходы от реализации иного имущества находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий ,в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

100

Доходы от реализации иного имущества находящегося в собственности' 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и

о

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий ,в том числе казенных), в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу

100

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений(за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

100

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения

100

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
контрактом, заключенным муниципальным органом , казенным учреждением 
сельского поселения

100

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений.

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений. 100

Средства самообложения граждан, зачисляемые в-бюджеты сельских 
поселений 100

Председатель Дрофинского сельского совета-
глава администрации Дрофинского сельского поселения П  ы  Э.Э.Паниев



Приложение 5
к решению Дрофинского сельского совета 

Нижнегорского района Республики Крым 
от 13.12. 2019 года № 3-1/2 

«О бюджете Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов»

Перечень
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Дрофинского 

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов

Код бюджетной классификаций

Наименование главного администратора 
источников финансирования дефицита 

бюджета

главного 
администратора 

источников 
финансирования 

дефицита бюджета

источников 
финансирования 

дефицита бюджета

Администрация Дрофинского сельского поселения' «> 
Нижнегорского района Республики Крым  

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

903 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселения

903 01 05 02 01 10 0000 610

Æ
/ г ?  Л :

,< Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселения

Председатель Дрофинского сельского совета-
глава администрации Дрофинского сельского поселения Э.Э.Паниев



П р и л о ж ен и е  6
к решению Дрофинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от 13.12.2019 
года №3-1/2 "О бюджете Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района
Республики Крым на 2020 год

(рублей)

Н аи м ен ован и е

К о д  по  б ю д ж етн ой  класси ф и к ац и и

С ум м акод
Г Р Б С

код  разд ела , 
п о д р азд ел а

код  целевой  статьи
код  группы , 
п од гр у п п ы  

видов расход ов

1 2 3 4 5 6
А дм инистрация Д роф инского  
сельского поселения  
Н иж негорского района  
Республики Крым

903 % 6 247 566,00

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е
В О П Р О С Ы

903 0100 2 717 946 ,00

Ф ун кц и он и рован и е вы сш его  
д олж н о стн о го  л и ц а  субъ ек та  
Р осси й ск ой  Ф ед ерац и и  и 
м ун и ц и п альн ого  об разо ван и я

903 0102 756 277 ,00

М у н и ц и п альн ая  п ро гр ам м а 
"О б еспеч ен ие д еятельн ости  
ад м и н и страц и и  Д р оф и н ского  
сельского  п оселения  
Н и ж н его р ско го  рай он а 
Р есп уб ли ки  К ры м  по реш ен и ю  
воп росов  м естн ого  зн ачения"

903 0102 01 0 00 00000 756 277 ,00

Р асходы  на вы платы  по оплате  
тру д а  и обесп ечен и е д еятел ьн о сти  
л и ц ,зам ещ аю щ и х  м у н и ц и п альн ы е 
д олж н ости  в орган ах  м естн ого  
сам оуп равлен и я  Д р оф и н ского  
сельского  поселен и я  
Н и ж н его р ско го  р ай он а 
Р есп уб ли ки  К ры м  в рам ках  
п рограм м н ого  н ап равлен и я  
расходов

903 0102 01 0 00 0 019Г 756 277 ,00

Р асходы  на  вы платы  п ерсон алу  
государствен н ы х  
(м уни ципальн ы х) органов

903 0102- 01 0 00 0019Г 120 756 277 ,00



1 2 3 4 5 6

Ф ун кц и он и рован и е П р ави тел ьства  
Р осси й ск ой  Ф ед ерац ии , вы сш и х  
и сп олн и тельн ы х  органов  
государствен н ой  власти  субъ ектов  
Р осси й ской  Ф ед ерац ии , м естн ы х  
адм и н и страц и й

903 0104 1 906 949 ,00

М ун и ц и п альн ая  п р о гр ам м а 
"О б еспечен ие д еятельн ости  
адм и н и страц и и  Д р оф и н ского  
сельского  поселен и я  
Н и ж н егорского  рай он а 
Р есп уб ли ки  К ры м  по реш ен и ю  
вопросов  м естн ого  зн ачения"

903 0104 01 0 00 00000 1 906 949 ,00

Р асходы  на  обесп ечен и е 
д еятельн ости  органов  м естн ого  
сам оуп равлен и я  Д роф и н ского  
сельского  поселен и я  
Н и ж н его р ско го  рай о н а  в р ам к ах  
п рограм м н ого  н ап равлен и я  
расходов

903 0104 01 0 00 00190

%

1 906 949 ,00

Р асходы  н а  вы платы  п ерсон алу  
государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) органов

903 0104 01 0 00 00190 120 1 369 605 ,00

И н ы е закуп ки  товаров , р аб о т  и 
услуг д ля  об есп ечен и я  
государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

903 0104 01 0 00 00190 240 525 344 ,00

У п л ата  налогов, сборов  и и н ы х  
платеж ей

903 0104 01 0 00 00190 850 12 000 ,00

О б есп ечен и е д еятельн ости  
ф инан совы х, н алоговы х  и 
там о ж ен н ы х  органов  и орган ов  
ф и н ан сового  (ф и н ан со во 
б ю д ж етн ого ) н ад зора

903 0106 20 061 ,00

Н еп рограм м н ы е расходы  на 
о б есп ечен и е ф ункций 
м ун и ц и п альн ы х  о б разован и й

903 0106 91 0 00 00000 20 061 ,00

М еж б ю д ж етн ы е тран сф ер ты  из 
б ю д ж ета  поселен и я  на 
осущ ествление части  п ер ед ан н ы х  
полн ом оч и й

903 0106 91 1 00 00000 20 061 ,00



1 2 3 4 5 6
М еж б ю д ж етн ы е тран сф ерты  
б ю д ж ету  м ун и цип альн ого  
о б разован и я  Н и ж н его р ски й  р ай он  
Р есп уб ли ки  К ры м  из б ю д ж ета  
п о селен и я  н а  осущ ествлен и е 
ч асти  п еред ан н ы х  п олн о м о ч и й  по 
осущ ествлен и ю  вн еш него  
м уни ци п альн ого  ф и н ан сового  
кон троля  в рам ках  
н еп р о гр ам м н ы х  расходов

903 0106 91 1 00 00191 20 061 ,00

И н ы е м еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 903 0106 91 1 00 00191 540 20 061 ,00

Д ругие о б щ егосударствен н ы е 
вопросы

903 0113 34 659 ,00

Н еп рограм м н ы е расходы  на 
об есп ечен и е ф ункций 
м ун и ц и п альн ы х  о б разован и й

903 0113 91 0 00 00000 34 659 ,00

Е ж егод н ы е взносы 903 0113 91 3 00 00000 % 3 900 ,00
Р асходы  на оплату  еж егод н ого  
ч лен ск ого  взн оса  в А ссо ц и ац и ю  
"С овет м уни цип альн ы х 
об разован и й  Республики  К ры м " в 
р ам ках  н еп рограм м ы х  расх о д о в

903 0113 91 3 00 00401 3 900 ,00

У п л ата  налогов , сборов  и и н ы х  
п латеж ей

903 0113 91 3 00 00401 850 3 900 ,00

М ероп ри яти я  в сф ере
адм и н и страти вн ой
ответствен н ости

903 0113 91 4 00 00000 759,00

Р асходы  на осущ ествление 
п ер ед ан н ы х  орагнам  м естн ого  
сам оуп равлен и я  в Р есп уб ли ке  
К ры м  отдельн ы х  го су д ар ствен н ы х  
полн ом оч и й  Р еспуб лики  К ры м  в 
сф ере адм и н и страти вн ой  
ответствен н ости

903 0113 91 4 00 71400 759 ,00

И н ы е закуп ки  товаров , р аб о т  и 
услуг д ля  об есп ечен и я  
государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

903 0113 91 4 00 71400 240 759 ,00

В зн осы  на кап и тальн ы й  р ем о н т  
м уни цип альн ого  и м ущ ества

903 0113 91 8 00 00000 30 000 ,00

Р асходы  на оплату  взносов  на 
кап и тальн ы й  рем он т  
м ун и ц и п альн ого  и м ущ ества  в 
м н ого к вар ти р н ы х  д ом ах

903 0113 91 8 00 00597 30 000 ,00



1 2 3 4 5 6
И н ы е закуп ки  товаров , р аб о т  и 
услуг д ля  об есп ечен и я  
государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

903 0113 91 8 00 00597 240 30 000 ,00

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 903 0200 98 438 ,00
М об и л и зац и о н н ая  и вн евой ск овая  
п од го то вк а

903 0203 98 438 ,00

Р асходы  на осущ ествление 
ф ункций  ф едеральн ы х  о рган ов  
государствен н ой  власти

903 0203 75 0 00 00000 98 438 ,00

О сущ ествлен и е отдельн ы х  
государствен н ы х  п олн о м о ч и й  по 
перви чн ом у  воин ском у  учету

903 0203 75 1 00 00000 98 438 ,00

Р асход ы  на осущ ествление 
ф ункций  п ерви чного  вои н ско го  
уч ета  н а  территориях , где 
отсутствую т военн ы е 
к о м и ссари аты

903 0203 75 1 00 51180 98 438 ,00

Р асходы  на вы платы  п ерсон алу  
государствен н ы х  
(м уни ципальн ы х) органов

903 0203 75 1 00 51180 120 94 760 ,00

И н ы е закуп ки  товаров , р аб о т  и 
услуг для  об есп ечен и я  
государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

903 0203 75 1 00 51180 240 3 678 ,00

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я
Э К О Н О М И К А

903 0400 50 000 ,00

Д ругие вопросы  в об ласти  
н ац и он альн ой  экон ом и ки

903 0412 50 000 ,00

Н еп рограм м н ы е расходы  на 
о б есп ечен и е ф ункций 
м ун и ц и п альн ы х  об разован и й

903 0412 91 0 00 00000 50 000 ,00

М ероп ри яти я  по м еж еван и ю  
зем ел ьн ы х  участков  и п о ставки  на  
кад астровы й  учет

903 0412 91 7 00 00000 50 000 ,00

Р асходы  по м еж евани ю  
зем ел ьн ы х  участков  и п оставки  на 
кад астровы й  учет

903 0412 91 7 00 00590 50 000 ,00

И ны е закуп ки  товаров, р аб о т  и 
услуг д ля  об есп ечен и я  
государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

903 0412 91 7 00 00590 240 50 000 ,00

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е
Х О ЗЯ Й С Т В О

903 0500 3 358 497 ,00

К ом м ун альн ое  хозяйство 903 0502 58 497 ,00



1 2 3 4 5 6
М у н и ц и п альн ая  п р о гр ам м а 
"Р азвитие систем ы  в о д о сн аб ж ен и я  
сел  Д роф и н ского  сельского  
п о селен и я  на 2020-2022  годы "

903 0502 03 0 00 00000 58 497 ,00

Р асходы  на реали зац и ю  
м ероп ри яти й  по разви ти ю  
си стем ы  вод осн аб ж ен и я  сел а  
Д роф и н о  в р ам ках  п р о гр ам м н о го  
н ап равлен и я  расходов

903 0502 03 0 00 03590 58 497 ,00

И ны е закуп ки  товаров , р аб о т  и 
услуг д ля  об есп ечен и я  
государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

903 0502 03 0 00 03590 240 58 497 ,00

Б лагоустрой ство 903 0503 3 300 000 ,00
М ун и ц и п альн ая  п рогр ам м а 
"Б лагоустройство  Д р о ф и н ско го  
сельского  п оселения  
Н и ж н егорского  рай он а 
Р есп уб ли ки  К ры м "

903 0503 02 0 00 00000

*

3 300 000 ,00

Р асходы  на реали зац и ю  
м ероп ри яти й  по б лагоустрой ству  
поселен и й  в рам ках  п р о гам м н о го  
н ап равлен и я  расходов

903 0503 02 0 00 02590 142 105,26

И ны е закуп ки  товаров , р аб о т  и 
услуг для об есп ечени я  
государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

903 0503 02 0 00 02590 240 142 105,26

Р асходы  на благоустрой ство  
тер ри тори й  в р ам ках  р еал и зац и и  
Г  осударственной  
п рограм м ы  реф ор м и р о ван и я  
ж и ли щ н о-ком м ун альн ого  
х о зяй ства

903 0503 02 0 00 Б0170 3 157 894,74

И н ы е закуп ки  товаров , р аб о т  и 
услуг д ля  об есп ечени я  
государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

903 0503 02 0 00 Б0170 240 3 157 894,74

О Б Р А З О В А Н И Е 903 0700 10 000 ,00
П роф есси о н ал ьн ая  под готовк а , 
п ер еп о д го то вка  и п о вы ш ен и е 
квали ф и к ац и и

903 0705 10 000 ,00



1 2 3 4 5 б
М ун и ц и п альн ая  п р о гр ам м а 
"О б еспечен ие д еятельн ости  
ад м и н и страц и и  Д р оф и н ского  
сельского  п оселения  
Н и ж н его р ско го  р ай он а 
Р есп уб ли ки  К ры м  по реш ен и ю  
вопросов  м естн ого  значения"

903 0705 01 0 00 00000 10 000 ,00

Р асход ы  на обесп ечен и е 
д еятельн ости  органов  м естн ого  
сам оуп равлен и я  Д ро ф и н ско го  
сельского  поселен и я  
Н и ж н его р ско го  р ай он а в р ам к ах  
п рограм м н ого  нап равлен и я  
расходов

903 0705 01 0 00 00190 10 000 ,00

И ны е закупки  товаров , р аб о т  и 
услуг для  об есп ечен и я  
государствен н ы х  
(м уни ципальн ы х) нуж д

903 0705 01 0 00 00190 240 10 000 ,00

К У Л Ь Т У Р А ,
К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я

903 0800 12 685 ,00

К ультура 903 0801 12 685 ,00
Н еп рограм м н ы е р асходы  на 
о б есп ечен и е ф ункций 
м ун и ц и п альн ы х  об разован и й

903 0801 91 0 00 00000 12 685 ,00

М еж б ю д ж етн ы е тран сф ер ты  из 
б ю д ж ета  п оселения  на 
осущ ествление части  п ер ед ан н ы х  
полн ом оч и й

903 0801 91 1 00 00000 12 685 ,00

М еж б ю д ж етн ы е тран сф ерты  
б ю д ж ету  м уни ц и п альн ого  
о б разован и я  Н и ж н егорски й  район  
Р есп уб ли ки  К ры м  из б ю д ж ета  
п оселения  на осущ ествление 
ч асти  п еред ан н ы х  п ол н о м о ч и й  н а  
о рган и зац и ю  б и бли отеч н ого  
обслуж и ван и я
н асел ен и я ,к о м п л екто ван и е  и 
о б есп ечен и е сохранности  
б и б ли отеч н ы х  ф ондов б и б л и о тек  
п оселен и я  в рам ках  
н еп р о гр ам м ы х  расходов

903 0801 91 1 00 11591 4 757 ,00

И н ы е м еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 903 0801 91 1 00 11591 540 4 757 ,00



1 2 3 4 5 6
М еж б ю д ж етн ы е тран сф ерты  
бю д ж ету  м уни цип альн ого  
о б разован и я  Н и ж н егорски й  рай он  
Р есп уб ли ки  К ры м  из б ю д ж ета  
п о селен и я  на осущ ествление 
части  п еред ан н ы х  п о л н ом оч и й  на 
созд ан и е условий  д ля  орган и зац и и  
д осу га  и о б есп ечен н ости  ж и телей  
п о селен и я  услугам и ор ган и зац и и й  
культуры  в рам ках  н еп р о гр ам м ы х  
расходов

903 0801 91 1 00 14591 7 928 ,00

И н ы е м еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 903 0801 91 1 00 14591 540 7 928 ,00

и т о г о 6 247 566,00
Председатель Дрофинского сельского совета-
глава администрации Дрофинского сельского поселения (~| О  М сд <? ^  Э.Э.Паниев



Приложение 6 А
к решению Дрофинского сельского совета Нижнегорского района 
Республики Крым от 13.12.2019 года №3-1/2 "О бюджете Дрофинского 
сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета Дрофинского сельского поселения Нижнегорского 
района Республики Крым на плановый период 2021 и 2022 годов

(рублей)

Наименование

Код по бюджетной классификации

Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 годкод

ГРБС

код 
раздел 

а, , 
подраз 
дела

код целевой статьи

КОД

групп
Ы,

подгру
ппы

видов
расход

ов
1 2 3 4 5 6 7

Администрация Дрофинского 
сельского поселения 
Нижнегорского района 
Республики Крым

903 3 086 001,70 3 035 134,95
е

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

903 0100 2 728 335,96 2 728 757,95

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

903 0102 756 277,00 756 277,00

Муниципальная программа 
"Обеспечение деятельности 
администрации Дрофинского 
сельского поселения 
Нижнегорского района 
Республики Крым по решению 
вопросов местного значения"

903 0102 01 0 00 00000 756 277,00 756 277,00

Расходы на выплаты по оплате 
труда и обеспечение деятельности 
лиц,замещающих муниципальные 
должности в органах местного 
самоуправления Дрофинского 
сельского поселения 
Нижнегорского района 
Республики Крым в рамках 
программного направления 
расходов

903 0102 01 0 00 0019Г 756 277,00 756 277,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

903 0102 01 0 00 0019Г 120 756 277,00 756 277,00



1 2 3 4 5 6 7
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

903 0104 1 916 948,96 1 916 948,95

Муниципальная программа 
"Обеспечение деятельности 
администрации Дрофинского 
сельского поселения 
Нижнегорского района 
Республики Крым по решению 
вопросов местного значения"

903 0104 01 0 00 00000 1 916 948,96 1 916 948,95

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления Дрофинского 
сельского поселения 
Нижнегорского района в рамках 
программного направления 
расходов

903 0104 01 0 00 00190 1 916 948,96

%

1 916 948,95

О

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

903 0104 01 0 00 00190 120 1 369 605,00 1 369 605,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 0104 01 0 00 00190 240 535 343,96 535 343,95

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

903 0104 01 0 00 00190 850 12 000,00 12 000,00

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

903 0106 20 061,00 20 061,00

Непрограммные расходы на 
обеспечение функций 
муниципальных образований

903 0106 91 0 00 00000 20 061,00 20 061,00

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения на 
осуществление части переданных 
полномочий

903 0106 91 1 00 00000 20 061,00 20 061,00



1 2 3 4 5 6 7
Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район 
Республики Крым из бюджета 
поселения на осуществление части 
переданных полномочий по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового 
контроля в рамках 
непрограммных расходов

903 0106 91 1 00 00191 20 061,00 20 061,00

Иные межбюджетные трансферты 903 0106 91 1 00 00191 540 20 061,00 20 061,00

Другие общегосударственные 
вопросы

903 0113- 35 049,00 35 471,00

Непрограммные расходы на 
обеспечение функций 
муниципальных образований

903 0113 91 0 00 00000 35 049,00 35 471,00

Ежегодные взносы 903 0113 91 3 00 00000 4 290,00 4 712,00
Расходы на оплату ежегодного 
членского взноса в Ассоциацию 
"Совет муниципальных 
образований Республики Крым" в 
рамках непрограммых расходов

903 0113 91 3 00 00401 .4 290,00 4 712,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

903 0113 91 3 00 00401 850 4 290,00 4 712,00

Мероприятия в сфере
административной
ответственности

903 0113 91 4 00 00000 759,00 759,00

Расходы на осуществление 
переданных орагнам местного 
самоуправления в Республике 
Крым отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в 
сфере административной 
ответственности

903 0113 91 4 00 71400 759,00 759,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 0113 91 4 00 71400 240 759,00 759,00

Взносы на капитальный ремонт 
муниципального имущества

903 0113 91 8 00 00000 30 000,00 30 000,00

Расходы на оплату взносов на 
капитальный ремонт 
муниципального имущества в 
многоквартирных домах

903 0113 91 8 00 00597 30 000,00 30 000,00



1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 0113 91 8 00 00597 240 30 000,00 30 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 0200 100 132,00 105 924,00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

903 0203 100 132,00 105 924,00

Расходы на осуществление 
функций федеральных органов 
государственной власти

903 0203 75 0 00 00000 100 132,00 105 924,00

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
первичному воинскому учету

903 0203 75 1 00 00000 100 132,00 105 924,00

Расходы на осуществление 
функций первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

903 0203 75 1 00 51180 100 132,00 105 924,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

903 0203 75 1 00 51180 120 94 760,00 94 760,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 0203 75 1 00 51180 240 5 372,00 11 164,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

903 0400 5 000,00 20 000,00

Другие вопросы в области 
национальной экономики

903 0412 5 000,00 20 000,00

Непрограммные расходы на 
обеспечение функций 
муниципальных образований

903 0412 91 0 00 00000 5 000,00 20 000,00

Мероприятия по межеванию 
земельных участков и поставки на 
кадастровый учет

903 0412 91 7 00 00000 5 000,00 20 000,00

Расходы по межеванию 
земельных участков и поставки на 
кадастровый учет

903 0412 91 7 00 00590 5 000,00 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 0412 91 7 00 00590 240 5 000,00 20 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

903 0500 229 013,74 156 271,00

Коммунальное хозяйство 903 0502 5 555,00 10 400,00



1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа 
"Развитие системы водоснабжения 
сел Дрофинского сельского 
поселения на 2020-2022 годы"

903 0502 03 0 00 00000 5 555,00 10 400,00

Расходы на реализацию 
мероприятий по развитию 
системы водоснабжения села 
Дрофино в рамках программного 
направления расходов

903 0502 03 0 00 03590 5 555,00 10 400,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 0502 03 0 00 03590 240 5 555,00 10 400,00

Благоустройство 903 0503 223 458,74 145 871,00
Муниципальная программа 
"Благоустройство Дрофинского 
сельского поселения 
Нижнегорского района 
Республики Крым"

903 0503 02 0 00 00000 223 458,74 145 871,00

О

Расходы на реализацию 
мероприятий по благоустройству 
поселений в рамках прогаммного 
направления расходов

903 0503 02 0 00 02590 223 458,74 145 871,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 0503 02 0 00 02590 240 223 458,74 145 871,00

ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700 10 000,00 10 000,00
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

903 0705 10 000,00 10 000,00

Муниципальная программа 
"Обеспечение деятельности 
администрации Дрофинского 
сельского поселения 
Нижнегорского района 
Республики Крым по решению 
вопросов местного значения"

903 0705 01 0 00 00000 10 000,00 10 000,00

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления Дрофинского 
сельского поселения 
Нижнегорского района в рамках 
программного направления 
расходов

903 0705 01 0 00 00190 10 000,00 10 000,00



• т —■ 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

903 0705 01 0 00 00190 240 10 000,00 10 000,00

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

903 0800 13 520,00 14 182,00

Культура 903 0801 13 520,00 14 182,00
Непрограммные расходы на 
обеспечение функций 
муниципальных образований

903 0801 91 0 00 00000 13 520,00 14 182,00

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения на 
осуществление части переданных 
полномочий

903 0801 91 1 00 00000 13 520,00 14 182,00

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район 
Республики Крым из бюджета 
поселения на осуществление части 
переданных полномочий на 
организацию библиотечного 
обслуживания
населения,комплектование и 
обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек 
поселения в рамках 
непрограммых расходов

903 0801 91 1 00 11591 5 070,00

%

5 318,00

Иные межбюджетные трансферты 903 0801 91 1 00 11591 540 5 070,00 5 318,00

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район 
Республики Крым из бюджета 
поселения на осуществление части 
переданных полномочий на 
создание условий для организации 
досуга и обеспеченности жителей 
поселения услугами организациий 
культуры в рамках непрограммых 
расходов

903 0801 91 1 00 14591 8 450,00 8 864,00

Иные межбюджетные трансферты 903,-- 0801 Ч91 1 00 14591 540 8 450,00 8 864,00

У словно утвержденные расходы 76 541,30 154 129,05
итого * ' 3 162 543,00 3 189 264,00
Председатель сельского совета-
глава администрации сельского поселения П  О  ИД-Д <? & Э.Э.Паниев



1
П р и л о ж ен и е  7
к р еш ен и ю  Д р о ф и н ско го  сел ьско го  со вета  Н и ж н его р ско го  
р ай о н а  Р есп уб ли ки  К ры м  от 13 .12 .2019  го д а  №  3-1/2 "О 
б ю д ж ете  Д ро ф и н ско го  сел ьско го  п о сел ен и я  Н и ж н егорского  
рай о н а  Р есп уб ли ки  К ры м  н а  2020  год  и п лан овы й  пери од  2021 и 
2022  го д о в ”

Распределение расходов бюджета Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района 
Республики Крым по разделам, подразделам расходов бюджета на 2020 год

(рублей )

Н аи м ен о ван и е
К од

р азд ел а
К о д  п о д р азд ел а С ум м а

1 2 3 4
О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 01 2 717 946 ,00
Ф ун кц и он и рован и е вы сш его  д о лж н о стн о го  л и ц а  
субъ екта  Р осси й ск о й  Ф ед ер ац и и  и м у н и ц и п альн ого  
об разован и я

01 02 756 277 ,00

Ф ун кц и он и рован и е П р ав и тел ь ств а  Р о сси й ск о й  
Ф едерац ии , вы сш и х  и сп о л н и тел ьн ы х  орган ов  
государствен н ой  власти  суб ъ ек тов  Р о сси й ск о й

01 04 1 906 949 ,00

Ф едерац ии , м естн ы х  ад м и н и стр ац и й е

О бесп ечен и е д еятел ьн о сти  ф и н ан совы х , н ал о го вы х  и 
там ож ен н ы х  орган ов  и орган о в  ф и н ан сового  
(ф и н ан со во -б ю д ж етн о го ) н ад зо р а

01 06 20 061 ,00

Д ругие об щ его су д ар ствен н ы е во п росы 01 13 34 659 ,00

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 02 98 438 ,0 0
М об и л и зац и о н н ая  и вн ев о й ск о в ая  п о д го то вк а 02 03 98 438 ,0 0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 04 50 000 ,00
Д ругие вопросы  в об ласти  н ац и о н ал ьн о й  эк он ом и к и 04 12 50 000 ,00

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  хозяйство 05 3 358 497 ,00
К ом м ун альн ое  х о зяй ство 05 02 58 497 ,0 0
Б лагоустрой ство 05 03 3 300 000 ,00
О Б Р А З О В А Н И Е 07 10 000 ,00
П роф есси о н ал ьн ая  п о д го то вк а , п ер еп о д го то в к а  и 
п овы ш ение квал и ф и к ац и и

07 05 10 000 ,00

К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 08 12 685 ,00
К ультура 08 Г ^ 01

12 685 ,00

ИТОГО 6 247 566,00

Председатель сельского совета-глава администрации сельского поселения \ \ Э.Э.Паниев



1

Приложение 7 А 
к решения Дрофинекого сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым от 
13.12.2019 года №3-1/2 "О бюджете 
Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"

Распределение расходов бюджета Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым по разделам, подразделам расходов 

бюджета на плановый период 2021 и 2022 годов
(рублей)

Код раздела
Код

подраздела
Сумма

2021 год 2022 год
1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2 728 335,96 2 728 757,95

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 756 277,00 756 277,00

е

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 1 916 948,96 1 916 948,95

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 20 061,00 20 061,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 35 049,00 35 471,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 100 132,00 105 924,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 100 132,00 105 924,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 5 000,00 20 000,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 5 000,00 20 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 229 013,74 156 271,00

Коммунальное хозяйство 05 02 5 555,00 10 400,00
Благоустройство 05 03 223 458,74 145 871,00
ОБРАЗОВАНИЕ 07 10 000,00 10 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

07 05 10 000,00 10 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 13 520,00 14 182,00
Культура 08 01 13 520,00 14 182,00
Условно утвержденные расходы 76 541,30 154 129,05
ИТОГО 3 162 543,00 3 189 264,00

л
Председатель сельского совета-глава администрации сельско,#6 поселения фЭ.Э.Паниев



Приложение 8
к решению Дрофинского сельского совета Нижнегорского района 
Республики Крым от 13.12.2019 года №3-1/2 "О бюджете Дрофинского 
сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов"

Распределение расходов бюджета Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики 
Крым по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов

бюджетов на 2020 год

(рублей)

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код
раздела

Код
подраздела Сумма

Муниципальная программа 
"Обеспечение деятельности 
администрации Дрофинского 
сельского поселения Нижнегорского 
района Республики Крым по 
решению вопросов местного 
значения"

01 0 00 00000 2 673 226,00

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления Дрофинского 
сельского поселения Нижнегорского 
района в рамках программного 
направления расходов (расходы на 
выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)

01 0 00 00190 120 01 04. 1 369 605,00е

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления Дрофинского 
сельского поселения Нижнегорского 
района в рамках программного 
направления расходов (иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 0 00 00190 240 01 04 525 344,00

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления Дрофинского 
сельского поселения Нижнегорского 
района в рамках программного 
направления расходов (иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 0 00 00190 240 07 05 10 000,00



Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код
раздела

Код
подраздела Сумма

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления Дрофинского 
сельского поселения Нижнегорского 
района в рамках программного 
направления расходов (уплата 
налогов, сборов и иных платежей)

01 0 00 00190 850 01 04 12 000,00

Расходы на выплаты по оплате труда 
и обеспечение деятельности

01 0 00 0019Г 120 01 02 756 277,00

лиц,замещающих муниципальные 
должности в органах местного 
самоуправления Дрофинского 
сельского поселения Нижнегорского 
района Республики Крым в рамках 
программного направления расходов 
(расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов)

% е

Муниципальная программа 
"Благоустройство Дрофинского 
сельского поселения Нижнегорского 
района Республики Крым"

02 0 00 00000 3 300 000,00

Расходы на реализацию мероприятий 
по благоустройству поселений в 
рамках прогаммного направления 
расходов (иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд)

02 0 00 02590 240 05 03 142 105,26

Расходы на благоустройство 
территорий в рамках реализации 
Г осударственной 
программы реформирования 
жилищно-коммунального хозяйства 
(иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 00 80170 240 05 03 3 157 894,74

Муниципальная программа "Развитие 
системы водоснабжения сел 
Дрофинского сельского поселения на 
2020-2022 годы"

■

03 0 00 00000 58 497,00



Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код
раздела

Код
подраздела Сумма

Расходы на реализацию мероприятий 
по развитию системы водоснабжения 
села Дрофино в рамках программного 
направления расходов (иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03 0 00 03590 240 05 02 58 497,00

Расходы на осуществление функций 
федеральных органов 
государственной власти

75 0 00 00000 98 438,00

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
первичному воинскому учету

75 1 00 00000 98 438,00

Расходы на осуществление функций 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (расходы на 
выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)

75 1 00 51180 120 02 03 94 760,00

е

Расходы на осуществление функций 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

75 1 00 51180 240 02 03 3 678,00

Непрограммные расходы на 
обеспечение функций 
муниципальных образований

91 0 00 00000 117 405,00

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения на осуществление 
части переданных полномочий

91 1 00 00000 32 746,00



Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код
раздела

Код
подраздела Сумма

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район 
Республики Крым из бюджета 
поселения на осуществление части 
переданных полномочий по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового 
контроля в рамках непрограммных 
расходов (иные межбюджетные 
трансферты)

91 1 00 00191 540 01 06 20 061,00

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район 
Республики Крым из бюджета 
поселения на осуществление части 
переданных полномочий на 
организацию библиотечного 
обслуживания
населения,комплектование и 
обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек 
поселения в рамках непрограммых 
расходов (иные межбюджетные 
трансферты)

91 1 00 11591 540 08 01

%

4 757,00 

«&

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район 
Республики Крым из бюджета 
поселения на осуществление части 
переданных полномочий на создание 
условий для организации досуга и 
обеспеченности жителей поселения 
услугами организациий культуры в 
рамках непрограммых расходов 
(иные межбюджетные трансферты)

91 1 00 14591 540 08 01 7 928,00

Ежегодные взносы 91 3 00 00000 3 900,00



Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 
расходов

Код
раздела

Код
подраздела Сумма

Расходы на оплату ежегодного 
членского взноса в Ассоциацию 
"Совет муниципальных образований 
Республики Крым" в рамках 
непрограммых расходов (уплата 
налогов, сборов и иных платежей)

91 3 00 00401 850 01 13 3 900,00

Мероприятия в сфере 
административной ответственности

91 4 00 00000 759,00

Расходы на осуществление 
переданных орагнам местного 
самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в 
сфере административной 
ответственности (иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

91 4 00 71400 240 01 13 759,00

«>

Мероприятия по межеванию 
земельных участков и поставки на 
кадастровый учет

91 7 00 00000 50 000,00

Расходы по межеванию земельных 
участков и поставки на кадастровый 
учет (иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд)

91 7 00 00590 240 04 12 50 000,00

Взносы на капитальный ремонт 
муниципального имущества

91 8 00 00000 30 000,00

Расходы на оплату взносов на 
капитальный ремонт муниципального 
имущества в многоквартирных домах 
(иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

91 8 00 00597 240 01 13 30 000,00

и т о г о */у 6 247 566,00
Председатель сельского совета-глава администрации сельского поселения Э.Э.ПаниевГ\



Приложение 8-А
к решению Дрофинского сельского совета Нижнегорского района 
Республики Крым от 13.12.2019 года №  3-1/2 "О бюджете Дрофинского 
сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов"

Распределение расходов бюджета Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по 
целевым статьям, группам расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на плановый

период 2021 и 2022 годов

(рублей)

Н аим енование К од целевой статьи
КОД 1 руины

Код Код Сумма
ВИДс!

раздела подраздела 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7
М униципальная програм м а 
"О беспечение деятельности 
адм инистрации Д рофинского 
сельского поселения 
Н иж негорского района Республики 
Кры м по реш ению  вопросов 
местного значения"

01 0 00 00000 2 683 225,96 2 683 225,95

Расходы  на обеспечение 
деятельности органов м естного 
сам оуправления Д рофинского 
сельского поселения 
Н иж негорского района в рам ках 
программного направления 
расходов (расходы  на вы платы  
персоналу государственны х 
(муниципальны х) органов)

01 0 00 00190 120 01 04 1 369 605,00 

*

1 369 605,00

«з

Расходы  на обеспечение 
деятельности органов м естного 
самоуправления Д рофинского 
сельского поселения 
Н иж негорского района в рам ках 
программного направления 
расходов (иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) 
нуж д)

01 0 00 00190 240 01 04 535 343,96 535 343,95

Расходы  на обеспечение 
деятельности органов м естного 
самоуправления Д рофинского 
сельского поселения 
Н иж негорского района в рам ках 
программного направления 
расходов (ины е закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) 
нуж д)

01 0 00 00190 240 07 05 10 000,00 10 000,00



1 2 3 4 5 6 7
Расходы  на обеспечение 
деятельности органов м естного 
сам оуправления Д рофинского 
сельского поселения 
Н иж негорского района в рам ках 
программного направления 
расходов (уплата налогов, сборов и 
иных платеж ей)

01 0 00 00190 850 01 04 12 000,00 12 000,00

Расходы  на вы платы  по оплате 
труда и обеспечение деятельности  
лиц,зам ещ аю щ их м униципальны е 
долж ности в органах местного 
самоуправления Д рофинского 
сельского поселения 
Н иж негорского района Республики 
Кры м в рамках программного 
направления расходов (расходы  на 
вы платы  персоналу 
государственны х (муниципальны х) 
органов)

01 0 00 0019Г 120 01 02 756 277,00 756 277,00

М униципальная программа 
"Благоустройство Д роф инского 
сельского поселения 
Н иж негорского района Республики 
Крым"

02 0 00 00000 .223 458,74 145 871,00
О

Расходы  на реализацию  
мероприятий по благоустройству 
поселений в рамках прогам м ного 
направления расходов (иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд)

02 0 00 02590 240 05 03 223 458,74 145 871,00

Расходы  на благоустройство 
территорий в рамках реализации 
Г осударственной 
програм м ы  реф ормирования 
ж илищ но-ком м унального хозяйства 
(ины е закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) 
нуж д)

02 0 00 80170 240 05 03 0,00 0,00

М униципальная програм м а 
"Развитие системы  водоснабж ения 
сел Д рофинского сельского 
поселения на 2020-2022 годы"

03 0 00 00000 5 555,00 10 400,00

Расходы  на реализацию  
мероприятий по развитию  систем ы  
водоснабж ения села Д роф ино в 
рамках программного направления 
расходов (иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) 
нуж д)

03 0 00 03590 240 05 02 5 555,00 10 400,00



1 2 3 4 5 6 7
Расходы  на осущ ествление функций 
ф едеральны х органов 
государственной власти

75 0 00 00000 100 132,00 105 924,00

О сущ ествление отдельны х 
государственны х полном очий по 
первичном у воинскому учету

75 1 00 00000 100 132,00 105 924,00

Расходы  на осущ ествление ф ункций 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т 
военны е комиссариаты  (расходы  на 
вы платы  персоналу 
государственны х (муниципальны х) 
органов)

75 1 00 51180 120 02 03 94 760,00 94 760,00

Расходы  на осущ ествление ф ункций 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т 
военны е комиссариаты  (иные 
закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд)

75 1 00 51180 , 240 02 03 5 372,00

«*

11 164,00

с

Н епрограм м ны е расходы  на 
обеспечение ф ункций 
м униципальны х образований

91 0 00 00000 73 630,00 89 714,00

М еж бю дж етны е трансф ерты  из 
бю дж ета поселения на 
осущ ествление части переданны х 
полном очий

91 1 00 00000 33 581,00 34 243,00

М еж бю дж етны е трансф ерты  
бю дж ету муниципального 
образования Н иж негорский район 
Республики Крым из бю дж ета 
поселения на осущ ествление части  
переданны х полном очий по 
осущ ествлению  внеш него 
муниципального ф инансового 
контроля в рамках непрограм м ны х 
расходов (иные м еж бю дж етны е 
трансф ерты )

91 1 00 00191 540 01 06 20 061,00 20 061,00

М еж бю дж етны е трансф ерты  
бю дж ету муниципального 
образования Н иж негорский район 
Республики Крым из бю дж ета 
поселения на осущ ествление части 
переданны х полном очий на 
организацию  библиотечного 
обслуж ивания
населения,ком плектование и 
обеспечение сохранности 
библиотечны х фондов библиотек 
поселения в рамках непрограм м ы х 
расходов (иные м еж бю дж етны е 
трансф ерты )

91 1 00 11591 540 08 01 5 070,00 5 318,00



1 2 3 4 5 6 7
М еж бю дж етны е трансф ерты  
бю дж ету муниципального 
образования Н иж негорский район 
Республики Крым из бю дж ета 
поселения на осущ ествление части 
переданны х полном очий на 
создание условий для организации 
досуга и обеспеченности ж ителей 
поселения услугами организациий 
культуры  в рамках непрограм м ы х 
расходов (иные м еж бю дж етны е 
трансферты )

91 1 00 14591 540 08 01 8 450,00 8 864,00

Еж егодны е взносы 91 3 00 00000 4 290,00 4 712,00
Расходы  на оплату еж егодного 
членского взноса в А ссоциацию  
"С овет муниципальных 
образований Республики К рым" в 
рам ках непрограммы х расходов 
(уплата налогов, сборов и ины х 
платеж ей)

%

91 3 00 00401 850 01 13 4 290,00 4 712,00

М ероприятия в сфере 
адм инистративной ответственности

91 4 00 00000 759,00 759,00

Расходы  на осущ ествление 
переданны х орагнам местного 
сам оуправления в Республике К ры м  
отдельны х государственны х 
полном очий Республики К ры м  в 
сфере адм инистративной 
ответственности (иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд)

91 4 00 71400 240 01 13 759,00 759,00

М ероприятия по меж еванию  
зем ельны х участков и поставки на 
кадастровы й учет

91 7 00 00000 5 000,00 20 000,00

Расходы  по меж еванию  зем ельны х 
участков и поставки на 
кадастровы й учет (иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд)

91 7 00 00590 240

©

04 12 5 000,00 20 000,00

В зносы  на капитальны й рем онт 
м униципального им ущ ества

91 8 00 00000 30 000,00 30 000,00

Расходы  на оплату взносов на 
капитальны й ремонт 
м униципального им ущ ества в 
многоквартирны х домах (ины е 
закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд)

91 8 00 00597 240 01 13 30 000,00 30 000,00



1 2 3 4 5 6 7
У словно утверж денны е расходы 76 541,30 154 129,05

и т о г о Л;} '
к ________ 3 162 543,00 3 189 264,00

Председатель сельского совета-глава администрации сельского поселения 1-7 Э.Э.ПаниевI \ М О.



Приложение 9 
к решению Дрофинского сельского совета 

Нижнегорского района Республики Крым от
13.12.2019 года №3-1/2 

«О бюджете Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым на 

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Источники финансирования дефицита 
бюджета Дрофинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым на 2020 год
( рублей)

Код бюджетной классификации 
источников финансирования 

дефицита бюджета

Наименование кода источников 
финансирования дефицита 

бюджета

Сумма

Источники финансирования 
дефицита бюджета

0,00

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов . 
бюджетов

0,00

о

в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджетов

0,00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

6 247 566,00

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

6 247 566,00

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

6 247 566,00

903 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

6 247 566,00

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

6 247 566,00

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

6 247 566,00

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

6 247 566,00

903 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

6 247 566,00

Председатель сельского совета-
глава администрации сельского поселения ( | О  и и  < <? £■> Э.Э.Паниев



Приложение 9- А 
к реш ению Дрофинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым 

от 13.12.2019 года № 3-1 /2  
«О бюджете Дрофинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Источники финансирования дефицита 
бюджета Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым 

на плановый период 2020 и 2021 годов
( рублей)

Код бюджетной 
классификации источников 
финансирования дефицита 

бюджета

Наименование кода источников 
финансирования дефицита 

бюджета

Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

0,00 0,00

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

0,00 0,00

е

в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджетов

0,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

3 162 543,00 3 189 264,00

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

3 162 543,00 3 189 264,00

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

3 162 543,00 3 189 264,00

903 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

3 162 543,00 3 189 264,00

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

3 162 543,00 3 189 264,00

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

3 162 543,00 3 189 264,00

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

3 162 543,00 3 189 264,00

903 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселении

3 162 543,00 3 189 264,00

Председатель сельского совета-;;
глава администрации сельского поселения р   ̂ ^  Э.Э.Паниев



Приложение 10 
к решению Дрофинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым 

от 13.12.2019 года №3-1/2 
«О бюджете Дрофинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление 
части переданных полномочий местного значения из бюджета Дрофинского 

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым бюджету 
муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым

на 2020 год
( рублей)

Наименование вопросов местного значения 
поселения Сумма

*

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республики Крым из 
бюджета поселения на осуществление части переданных 
полномочий по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля в рамках непрограммных расходов

20 061,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республики Крым из 
бюджета поселения на осуществление части переданных 
полномочий на организацию библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения в рамках 
непрограммных расходов

4 757,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республики Крым из 
бюджета поселения на осуществление части переданных 
полномочий на создание условий для организации досуга и 
обеспечение жителей поселения услугами организаций 
культуры в рамках непрограммных расходов

7 928,00

ИТОГО
/ У ’л -'О/СГуг '

------- ——-----------  _■(*> <■  - * У

32 746,00

/%■ 7г.
Председатель сельского совета-
глава администрации сельского поселения <ГХ Э.Э.Паниев



Приложение 10-А 
к решению Дрофинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым 

от 13.12.2019 года№ 3-1/2 
«О бюджете Дрофинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление 
части переданных полномочий местного значения из бюджета Дрофинского 

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым бюджету 
муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым на

плановый период 2021 и 2022 годов
_____________________ ___________________ ( рублей)

Наименование вопросов местного значения 
поселения

Сумма

2020 год 2021 год

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования Нижнегорский район 
Республики Крым из бюджета поселения на 
осуществление части переданных полномочий по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля в рамках непрограммных 
расходов

20 061,00 20 061,00*

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования Нижнегорский район 
Республики Крым из бюджета поселения на 
осуществление части переданных полномочий на 
организацию библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения в рамках 
непрограммных расходов

5 070,00 5 318,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования Нижнегорский район 
Республики Крым из бюджета поселения на 
осуществление части переданных полномочий на 
создание условий для организации досуга и 
обеспечение жителей поселения услугами организаций 
культуры в рамках непрограммных расходов

8 450,00 8 864,00

ИТОГО 33 581,00 34 243,00

Председатель сельского совета-
глава администрации сельского поселения

>
Пл и и<?7§ Э.Э.Паниев


